COLÉGIO ADVENTISTA DE PORTO ALEGRE
RUA CAMAQUÃ, 534 – CAMAQUÃ

PORTO ALEGRE – RS
(51) 30865050

Porto Alegre, 08 de junho de 2020.

COMUNICADO 10/2020

Assunto: Informações.

Senhores Pais e/ou Responsáveis:

Gostaríamos da vossa atenção para as informações abaixo:

 Dia 11/06 – Feriado Nacional

 Dia 12/06 – Recesso conforme calendário escolar

 Dia 15/06 – Data reservada para os alunos colocarem em dia as

atividades na plataforma e-class. Não haverá postagem de aulas, neste

dia, pelos professores.

 De 19/06 a 21/06 - Final da Semana da Família do CAPA – acompanhe

nas redes sociais a LIVE que faremos dia 21/06 (domingo).

 Dia 17/07 acontecerá o encerramento do 2º Bimestre.

 De 20 a 31/07 será o recesso escolar para alunos e professores.

 Dia 03/08 Início do 3º Bimestre.

Atenciosamente,

       Mariângela Mendes

           Diretora Escolar